[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2021 год
                                                                                     № 36/2

Об утверждении Положения о порядке и условиях  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Марьянского сельского поселения Красноармейский район бюджету муниципального

образования Красноармейский район
В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Марьянского сельского поселения от 08 октября 2020 года № 16/1 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Марьянском сельском поселении Красноармейского района», руководствуясь Уставом Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л:
1.
Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Марьянского сельского поселения Красноармейский район бюджету муниципального образования Красноармейский район (прилагается)
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Тарасенко Г.А.).
3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
Председатель Совета
Марьянского сельского поселения
Красноармейского района                                                    М.С. Багалий
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                         А.П. Макарец

Приложение
к решению Совета

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от 14.12. 2021 г. № 36/2
Положение о порядке и условиях  предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Марьянского сельского поселения Красноармейский район бюджету муниципального

образования Красноармейский район
1. Общие положения

Настоящим Положением, принятым в соответствии  со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи  65 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом Марьянского сельского поселения и  Положением  о  бюджетном процессе  Марьянского сельского поселения, устанавливается порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов   из   бюджета Марьянского сельского поселения (далее - сельское поселение) бюджету муниципального образования Красноармейский район (далее - муниципальный район).

2. Порядок и условия

предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района являются:

2.1.1.принятие соответствующего решения Совета Марьянского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;

2.1.2. заключение соглашения между сельским поселением и муниципальным районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением Совета Марьянского сельского поселения в бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в решение о бюджете текущего года.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения на основании соглашения о передаче части полномочий.

2.4. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района, учитываются в составе доходов согласно бюджетной классификации, а также направляются и расходуются по целевому назначению.

2.5.  Соглашение   о  предоставлении    иных    межбюджетных   трансфертов бюджету муниципального района должно содержать следующие положения:

1) целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

2) условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов;

3) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление иных межбюджетных трансфертов;

4) порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов;

5) сроки действия соглашения;

6) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для предоставления и расходования межбюджетных трансфертов;

7) сроки и порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных трансфертов;

8)  финансовые санкции за неисполнение соглашений;

9) иные условия.
2.6.  Иные межбюджетные трансферты  из  бюджета сельского поселения

перечисляются  в  бюджет муниципального района путем зачисления денежных средств на счет открытый  в  органе, осуществляющем  кассовое  исполнение бюджета муниципального района

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

        3.1 Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету муниципального района, осуществляется путем предоставления в отдел по бухгалтерскому учету и финансам  администрации сельского поселения отчетов об использовании финансовых средств. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются Соглашением.

         3.2 Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.

Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.П. Макарец